1

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

O MUNICÍPIO DE RIO RUFINO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.991.071/0001-00,

localizado na Avenida José Oselame, nº 209, Centro, neste Município, através do Prefeito

Municipal, Sr. ERLON TANCREDO COSTA, nos termos da Lei n°. 10.520/02, Lei 8.666/93

e Decreto n° 008/2013, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das

propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 001/2022, ata de

abertura da sessão e homologação pela autoridade competente, RESOLVE registrar os preços

da empresa SUPERMERCADO DOIS F LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 80.417.785/0001-

31, situada a Av Jose serafim dos santos, 64, centro de Rio Rufino-SC, representada neste ato

pela sua Administradora Sr. FABIOLA OSELAME DE MELLO, para o fornecimento dos

produtos descriminados nesta Ata, referentes ao objeto do Pregão Presencial supracitado.

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS após a assinatura desta.

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível fornecimento dos itens

abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant. Unidade Descrição
Preço

unitário

Preço

Total

21 628,00 UN LÃ DE AÇO - Lã de aço - abrasivo, para limpeza

em geral. Embalagem: 60 gramas

1,29 810,12

22 209,00 UN LIMPA FORNOS - Limpa Fornos, remove a

gordura sem ter que raspar, contém aplicador

interno. - 250g

11,90 2.487,10

2

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

33 130,00 UN PAPEL FILME - PLÁSTICO

TRANSPARENTE 300MX10CMX28CM -

Papel filme - plástico transparente

300mx10cmx28cm

6,48 842,40

35 48,00 FAR Papel higiênico, folhas simples picotada, em rolo

- Papel higiênico, folhas simples picotada, em

rolo não reciclado, alta absorção, na cor branca,

100% celulose virgem. A embalagem deverá

conter a marca do fabricante. (FARDO COM 64

ROLOS) com 60 metros

55,15 2.647,20

42 415,00 TB SABONETE LIQUIDO 250 ML - Sabonete

líquido - Embalagem 250 ml

1,89 784,35

45 131,00 UN SACOLA PLASTICA 50 CM/60 CM - Sacola

plástica 50 cm/60cm.

66,90 8.763,90

46 364,00 UN SACO PLASTICO PARA FREEZER 5KG -

Saco plástico para freezer 5kg com 100 unidade.

2,39 869,96

47 366,00 UN SACO PLASTICO PARA FREEZER 7 KG -

Saco plástico para freezer 07 kg com 100

unidade.

3,48 1.273,68

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de

sua assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Rio Rufino

não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se lhe a realização

de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do

registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.

65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3

Avenida José Oselame, 209 – CEP 88658-000 – Rio Rufino – SC

Tel.: 49-3279-0000 CNPJ: 95.991.071/0001-00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

3.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 001/2022 e a proposta da Detentora da

Ata.

3.2. Fica eleito o Foro da Comarca de Urubici - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes

da utilização da presente ata.

3.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93, e

demais normas aplicáveis.

Rio Rufino, SC, 14 de fevereiro de 2022.

ERLON TANCREDO COSTA

PREFEITO DE RIO RUFINO

ORGÃO GERENCIADOR

FABIOLA OSELAME DE MELLO

REPRESENTANTE LEGAL

DETENTORA

Testemunhas:

01.        02.

Nome: KATIUSCE M. ANDRADE ABREU        Nome: DEBORA LAYS PEREIRA

CPF:082.881.699-96        CPF: 111.049.159-01